
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
25 октября 2022 г. № 236-П

О внесении изменений в приказ
департамента по образованию Администрации города Тобольска

от 30.12.2021 г. № 251-П

В целях эффективной организации деятельности образовательных 
организаций, осуществления контроля за исполнением муниципального задания 
и приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Бюджетным кодексом РФ, Положением о департаменте по образованию 
Администрации города Тобольска

п р и к а з ы в а ю :

1. В приказ департамента по образованию Администрации города 
Тобольска «Об утверждении муниципальных заданий на 2022 год» от 30.12.2021 г. 
№ 251-П внести следующие изменения:

1.1. Раздел 9,10 части 1 приложения №15 (МАОУ СОШ №20) изложить в 
новой редакции согласно приложению №1.

1.2. Часть 3 приложения № 19 (МАДОУ «Детский сад № 1» г. Тобольска) 
изложить в новой редакции согласно приложения № 2.

1.3. Часть 3 приложения № 20 (МАДОУ «Детский сад № 7» г. Тобольска) 
изложить в новой редакции согласно приложения № 3.

1.4. Часть 3 приложения № 21 (МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 10» г. Тобольска) изложить в новой редакции согласно приложения № 4.

1.5. Часть 3 приложения № 22 (МАДОУ «Детский сад № 30» г. Тобольска) 
изложить в новой редакции согласно приложения № 5.

1.6. Часть 3 приложения № 23 (МАДОУ «Детский сад № 40-ЦРР» г. 
Тобольска) изложить в новой редакции согласно приложения № 6.

1.7. Раздел 1, 2 части 1, часть 3 приложения № 24 (МАДОУ «Детский сад 
№ 49» г. Тобольска) изложить в новой редакции согласно приложения № 7.

1.8. Раздел 1, 2 части 1, часть 3 приложения 25 (МАДОУ «Детский сад № 
51» г. Тобольска) изложить в новой редакции согласно приложения № 8.

2. Пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с момента его подписания 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01,2022г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента Н.Г. Загваздина



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

Приложение № 8
к приказу департамента по образованию 
Администрации города Тобольска 
от 26 октября 2022 № 236-П

1. Наименование Реализация основных общеобразовательных программ
муниципальной услуги дошкольного образования

2. Категории потребителей физические лица_____________________________
муниципальной услуги
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
50.Д45.0

У н и к ал ьн ы й

н ом ер
реестр о во й

зап и си

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  

м у н и ц и п ал ь н о й  у сл уги

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

усл о ви я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги

П о к а за т ел ь  к ач еств а  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл уги

З н ач ен и е  п оказател я  к ач еств а  

м у н и ц и п ал ьн о й  усл уги

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е) 
о т к л о н е н и я  о т  у стан о в л ен н ы х  

п о к азател ей  к ач еств а  

м у н и ц и п ал ьн о й  усл уги

н аи м ен о в ан и е

п ок азател я

е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0  22  год 2 0  23 год 2 0  2 4  го д

в п р о ц ен тах
в аб со л ю тн ы х  

вел и ч и н а х
н аи м ен о в ан и е

п ок азател я

н аи м е н о в ан и е

п о к азател я
н аи м ен о в ан и е

п ок азател я

н аи м ен о в ан и е

п о казател я

н аи м е н о в ан и е

п о к азат е л я
н аи м е н о в ан и е

КОД по  

О К Е И

(о ч ер ед н о й

ф и н ан со в ы й

год)

(1 -й  год  

п л ан ового  

п ери ода)

(2 -й  го д  

п л а н о в о го  

п ер и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н икальн ы й
номер

реестровой
записи

П оказатель,
харак тери зую щ и й  содерж ан и е  

м ун иц и пальн ой  услуги

П оказатель,
характери зую щ и й  условия 

(ф орм ы ) оказани я 
м униципальной  услуги

П оказател ь  объем а 
м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

З н ач ен и е  п оказателя  объем а 
м ун иц и пал ьн ой  услуги

Разм ер
п латы  (цена, тар и ф )

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от  
устан овленн ы х 

показателей  объем а 

м униципальной  
услуги

В иды

образовател
ьны х

п рограм м

К атегория
потреби тел

ей

В озраст
обуч аю щ и х

ся

Ф орм ы  
образован и  
я и ф ормы  

реали заци и  
образовател  

ьн ы х 
програм м

н аи м ен о 
ван ие

п оказа
тел я еди н и ц а  и зм ерени я 20  22  год 

(оч ередн ой  
ф и н ан со 
вы й год)

2 0  23  год 
(1 -й  год 

планового  
п ери ода)

20 24  год 
(2-й  год 

планового 
п ериода)

20  22  год 
(очередной  

ф и н ан со 
вы й год)

20  23 год 
(1-й  год 

планового  
пери ода)

2 0  24  год  
(2 -й  год  

п лан ового  
п ери ода)

в п роцен 
тах

в абсолю т
ны х

величинах

н аи м ен ован и е
показателя

н аи м енован и е
п оказателя

н аи м ен ов ан и е
п оказателя

наи м енован и е
п оказателя

н аи м енован и е
п оказателя

н аи м ено
вание

код по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17



8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
Б В 24В Ф 620

00
не указано

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

до  3 л ет очн ая
группа 

полн ого  дн я

Ч исло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 120 150 150 - - - 10 12 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В Ф 600

00
не у казан о

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвапидов

д о  3 лет очная

группа
кратковрем енн

ого
п ребы вани я

Ч исло
обучаю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0  
.Б В 24В Ф 670  

00
не указано

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

до  3 лет

очн ая, с 
п рим ен ен и ем  

д и стан ц и о н н ы
X

образовател ьн  
ы х  техн ол оги й

груп па 
полного дня

Ч исло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В Ю 820

00
не указано

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

до  3 л ет очная
груп па 

п олн ого  дн я

Ч исло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В Ю 800

00
не указано

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

до  3 лет очная

груп па
кратковрем енн

ого
п ребы вани я

Ч и сло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
Б В 24В Ю 870

00
не указан о

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

до  3 л ет

очн ая, с 
п рим ен ен и ем  

д и стан ц и он н ы
X

образовател ьн  
ы х  техн ол оги й

груп па 
полного  дн я

Ч исло
обучаю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24Г Ж 020

00
не указан о Дети-инвалиды до  3 л ет очн ая

груп па  
полного  дн я

Ч исло
обучаю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24Г Ж 000

00
не указан о Дети-инвалиды д о  3 л ет очная

груп па
кратковрем енн

ого
п ребы вани я

Ч исло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0



8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24Г Ж 070

00
не указано Дети-инвалиды д о  3 л ет

очн ая, с 
прим енением  

д и станц и онн ы
X

образовательн  
ы х  технологи й

груп па 
полного  дн я

Ч и сло
обуч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В У 420

00
не указано

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

от 3 д о  8 л ет очная
груп па 

полн ого  дн я

Ч и сло
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 481 516 516 - - - 10 48,1

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В У 400

00
не указано

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

о т  3 д о  8 л ет очная

груп па
кратковрем енн

ого
п ребы вани я

Ч и сло
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В У 470

00
не указано

Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

о т  3 д о  8 лет

очная, с 
прим енением  

д и станц и онн ы  

X
образовательн  
ы х  технологи й

группа 
полн ого  дн я

Ч и сло
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 10 10 - - - 10 0,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В Э 620

00
не указано

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

о т  3 д о  8 лет очная
груп па 

п олн ого  дн я

Ч и сло
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 33 24 24 - - - 10 3,3

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
Б В 24В Э 600

00
не указано

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

от 3 д о  8 л ет очная

группа
кратковрем енн

ого
п ребы вани я

Ч и сло
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24В Э 670

00
не указано

Обучающиеся
с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

о т  3 д о  8 л ет

очн ая, с 
прим ен ен и ем  

ди стан ц и он н ы
X

образовательн  
ы х  технологи й

, груп па 
п олн ого  дн я

Ч и сл о
о б уч аю щ и хс

я
Ч еловек 792 3 0 0 - - - 10 0,3



8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24Г Д 8200

0
не указано Д ети-инвалиды о т  3 д о  8 л е т о ч н ая

груп па  
п о л н о го  дн я

Ч исло
обу ч аю щ и х с

я

Ч е л о в е к 7 92 8 15 15 - - - 10 0,8

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0
.Б В 24Г Д 8000

0
не указано Д ети-инвалиды о т  3 д о  8 л ет о чн ая

груп па
кратк о вр ем ен н

ого
п ребы ван и я

Ч и сло
о б у ч аю щ и х с

я
Ч е л о в е к 7 9 2 0 0 0 - - - 10 0 ,0

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0  
.Б В 2 4 Г Д 8 7 0 0  

0
не указано Дети-инвалиды о т  3 д о  8 л е т

о ч н ая , с  
п р и м ен ен и ем  

д и стан  ц и о н н ы  
X

о б р азо в ател ьн  
ы х  т е х н о л о ги й

груп па  
п о л н о го  дня

Ч исло
о б у ч аю щ и х с

я
Ч ел о в ек 7 92 0 0 0 - - - 10 0 ,0



Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного
решение учредителя; окончание срока действия лицензии организации; прекращение деятельностипрекращения выполнения муниципального заданияr r J учреждения как юридического лица; ликвидация учреждения; иные случаи наступления ситуации,
делающей выполнение задания невозможным; исключение муниципальной услуги из общероссийских 
базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) услуг, регионального перечня работ и услуг; иные 
основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения 
(контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Плановые проверки В соответствии с планом работы департамента 
по образованию на текущий год

Департамент по образованию Администрации города 
Тобольска

Внеплановые проверки Жалоба потребителя. Нарушение 
действующего законодательства

Департамент по образованию Администрации города 
Тобольска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением 
муниципального задания

ежеквартально, начиная с отчета за полугодие, полугодие, год

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за 
прошедший финансовый год не позднее 15 января

Предварительный отчет о предполагаемом выполнении муниципального 
задания представляется не позднее 1 декабря текущего финансового года

допустимые (возможные) отклонения от выполнения муниципального 
задания, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) -10__________________________________


